

ZMLUVA O DIELO č. 19-2004/S/2023
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov : **Obec Žitavany**
Sídlo : **Obecný úrad, Športová 5, 951 97 Žitavany**
Zastúpený : **Pavel Chren, starosta obce**
IČO : **37 869 451**
DIČ : **2021 701 528**
Bankové spojenie : **Slovenská sporiteľňa, a. s.**
IBAN : **SK08 0900 0000 0002 3208 4290**
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov : **ViOn, a.s.**
Sídlo : **Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce**
Štatutárny orgán : **Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva**
Zapísaný v obch. registri : **OR OS Nitra, odd.: Sa, vložka č.: 10044/N**
Bankové spojenie : **VÚB, a.s., pobočka Levice**
Číslo účtu : **SK59 0200 0000 0012 6017 2057**
IČO : **36 526 185**
IČ DPH : **SK 2020146084**
E-mail : vion.zm@vion.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej aj spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

*Na základe vyhláseného verejného obstarávania Objednávateľom (verejným obstarávateľom), zo dňa 04.04.2023 v zmysle ustanovenia § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, na uskutočnenie: **REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA - UL. KŇAŽICKÁ, úsek 2, vetva B , CPV: 45233161-5 Stavebné práce na stavbe chodníkov, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ, ktorý sa umiestnil na mieste: 1. zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č.: 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, túto Zmluvu o dielo(ďalej len „zmluva“):***

Článok I.
Predmet zmluvy

- 1.1 **Predmetom tejto zmluvy** je zo strany zhotoviteľa záväzok vykonať dielo určené v tejto zmluve riadne a včas a zo strany objednávateľa záväzok poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť k vykonaniu diela a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Pod pojmom riadne a včas sa považuje:
- 1.1.1. **Riadne** sa na účely tejto zmluvy považuje: bez akýchkoľvek väd; v kvalite STN a STN EÚ; v zmysle predloženej technickej špecifikácie a popisu diela; podľa pokynov objednávateľa v zmysle čl. II bod 2.4. tejto zmluvy.
- 1.1.2. **Včas** sa na účely tejto zmluvy považuje: v zmysle čl. IV tejto zmluvy.

Článok II.
Vymedzenie diela

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela **REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA - UL. KŇAŽICKÁ, úsek 2, vetva B , presne špecifikované v tejto zmluve (ďalej aj „Dielo“).**

- 2.2. Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade s predloženou ponukou zo dňa 14.04.2023, v súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa, v súlade s platnými technickými normami a platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.3. Miestom vykonania Diela je: **obec Žitavany – ul. Kňazická.**
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ktoré by spočívali v: úpravách diela jeho realizácií a dokončovania.
- 2.5. **Oprávnenou osobou**, ktorá bude zabezpečovať dohľad počas vykonávania prác bude: Mário Belánsky, email: mbelansky@vion.sk, tel. č. : 0905 520 039, č. osvedčenia v SKSI: 09728*10*
- 2.6. **Technický popis a špecifikácia diela a materiálov**, je uvedená v rozpočte diela.

Článok III. Cena za dielo

- 3.1. Cena za Dielo, ktorú je povinný zaplatiť objednávateľ zhotoviteľovi je stanovená výsledkom verejného obstarávania, ako cena pevná vo výške:
Cena bez DPH: 60 031,32 €
Slovom: šesťdesiattisíc tridsaťjeden eur tridsaťdva centov
DPH: 12 006,26 €
Cena s DPH/celkom: 72 037,58 €
Slovom: sedemdesiatdvatisíc tridsaťsedem eur päťdesiatosem centov
ktorá je splatná na základe vystavenej faktúry zhotoviteľa, **najneskôr do 30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi - po ukončení realizácie jednotlivých logických celkov. Súčasťou ceny za dielo sú aj všetky náklady a veci potrebné na vykonanie diela, ktoré je povinný zaobstaráť zhotoviteľ, a to vrátane vecí a nákladov potrebných k riadnemu vykonaniu Diela na vlastné náklady.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo na základe dohody zmluvných strán v termíne:
- **začiatok:** dňom odovzdania/prevzatia staveniska
 - **ukončenie:** do 4 mesiacov od odovzdania/prevzatia staveniska
- 4.2. Zhotoviteľ má právo **po predchádzajúcej dohode** s objednávateľom zmeniť termín začatia aj ukončenia Diela o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, sneh, krupobitie, búrky a pod.), ktoré nastanú od podpísania tejto zmluvy a budú riadne **zdokumentované v stavebnom denníku**. Uvedené si vyžaduje písomný súhlas Objednávateľa. Pokiaľ by nebol udelený súhlas objednávateľom zhotoviteľovi v zmysle tohto bodu tejto zmluvy, považovalo by sa toto, za podstatné porušenie zmluvy, a nevykonanie diela zhotoviteľom včas.
- 4.3. K zmene dohodnutého termínu plnenia Diela môže okrem prípadu podľa bodu 4.2. tohto článku tejto zmluvy dôjsť aj v nasledovných prípadoch:
- *pokiaľ si objednávateľ vyžiada zmenu rozsahu stavebných prác Diela,*
 - *pokiaľ dôjde na základe dohody zhotoviteľa a objednávateľa so súhlasom projektanta k inému riešeniu Diela,*
 - *pokiaľ sa objavia preukázané závažné vady, ktoré prekážajú riadnemu vykonaniu stavebných prác na diele s nutnosťou prerušenia stavebných prác.*
- 4.4. Na bod 4.3. tohto článku sa primerane použijú ustanovenia bodu 4.2. tohto článku tejto zmluvy.
- 4.5. Termín ukončenia a odovzdania Diela sa predlžuje o počet dní, pre ktoré nebolo možné v prípade vyššej moci vykonávať Dielo alebo v Diele pokračovať.

Článok V. Podmienky vykonávania diela

- 5.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a to i v záujme predchádzania hroziacej škody.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

- 5.3. Zhotoviteľ zodpovedá pri vykonávaní diela za ochranu a bezpečnosť zdravia pracovníkov na pracovisku.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť - spolupôsobenie, ktorým sa rozumie výkon dohodnutej činnosti priamo súvisiacich s vykonaním Diela, ak sú na vykonanie Diela nevyhnutné.

Článok VI.

Odobzdanie diela a záruka

- 6.1. Dielo je dokončené jeho vykonaním a odovzdaním objednávateľovi odovzdávacím protokolom.
- 6.2. Dielo sa považuje za odovzdané (deň odovzdania Diela):**okamihom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami.**
- 6.3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie Diela a podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela najneskôr do 5 dní od ukončenia vykonania Diela podľa tejto zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, bez akýchkoľvek väd a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.5. Záručná doba na Dielo vykonané podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela.
- 6.6. Prípadné vady Diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť písomne, (prostredníctvom poštovej prepravy na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v texte tejto zmluvy) prípadne emailom na dohodnutú elektronickú adresu v záhlaví zmluvy s popisáním o akú vadu sa jedná, a čoho sa Objednávateľ domáha, a to najneskôr do 14 dní od jej zistenia.

Článok VII.

Sankcie

- 7.1. Zistené zrejme vady pri preberaní diela zaväzuje sa zhotoviteľ odstrániť v lehote do 30 dní odo dňa ich zistenia. Do tejto doby sa dielo nepovažuje za ukončené.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nevykoná Dielo do lehoty v zmysle článku IV tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania do odovzdania diela.
- 7.3. Ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením ceny za Dielo, v zmysle článku III tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania do zaplatenia.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy bez uvedenia dôvodu.
- 8.2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.
- 8.3. Odstúpenie môže byť urobené, len písomnou formou a musí byť doručené prostredníctvom poštovej prepravy druhej zmluvnej strane.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo elektronickú adresu, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú dňom vrátenia zásielky (doručení emailu) zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.
- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 9.3 Zmluvu je možné meniť iba písomne, formou obojstranne podpísaného dodatku.

- 9.4 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 si ponechá objednávateľ a 2 zhotoviteľ.
- 9.6 V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stanú neplatnými, alebo obsolentnými, nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy.
- 9.7 Strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.8 Príloha, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Položkový rozpočet

Žitavany, dňa : 21.4.2023

Za objednávateľa :



.....
Pavel Chren, starosta obce

V Zlatých Moravciach, dňa :20.04.2023

Za zhotoviteľa :



Vion

slovakia spol. s r.o.

Továrňská 94, 663 01 Zlatá Morava
IČO: 59 528 185 IČ DIČ: SK202016094

.....
Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 04042023

Stavba: Rekonštrukcia chodníka na ulici Kňazická 2.časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 4. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36526185

IČ DPH:

SK2020146084

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

60 031,32

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znížená	20,00%	60 031,32	12 006,26

Cena s DPH

v

EUR

72 037,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



ViOn

akciová spoločnosť

Tovarnárska 14, 953 01 Zlín, Moravie
IČO: 36 526 185 IČ DPH: SK2020146084

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:04042023

Stavba:Rekonštrukcia chodníka na ulici Kňazická 2.časť

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:ViOn, a.s.

Dátum:4. 4. 2023

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		60 031,32	72 037,58
Vetva	B	60 031,32	72 037,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka na ulici Kňazická 2.časť

Objekt:

Vetva - B

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 4. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36526185

IČ DPH:

SK2020146084

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

60 031,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	60 031,32	20,00%	12 006,26

Cena s DPH

v EUR

72 037,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 20. 4. 2023

Pečiatka




Trávnianska 54, 253 01, Záhorská Nová Ves
IČO: 36 526 185 IČ DPH: SK2020146084

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka na ulici Kňazická 2.časť

Objekt:

Vetva - B

Miesto:

Dátum:

4. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

60 031,32

2 - Zakladanie

3 082,10

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 330,40

5 - Komunikácie

28 126,02

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 245,76

99 - Presun hmôt HSV

2 130,98

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka na ulici Kňazická 2.časť

Objekt:

Vetva - B

Miesto:

Dátum: 4. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ViOn, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

60 031,32

2	K	113107141.S1	Odstránenie krytu asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m2	356,500	3,90	1 390,35
3	K	113107231.S1	Odstránenie krytu pneum. náradím v ploche z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	146,500	6,20	908,30
4	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	356,500	2,30	819,95
5	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	496,500	1,65	819,23
6	K	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	89,200	3,70	330,04
7	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	29,733	0,40	11,89
8	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,500	41,20	432,60
9	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,500	3,20	11,20
10	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	89,200	19,30	1 721,56
11	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	99,700	2,20	219,34
12	K	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	99,700	4,90	488,53
13	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	99,700	7,50	747,75
14	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	99,700	0,40	39,88
15	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m3	m3	7,600	2,50	19,00
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	488,500	0,70	341,95
17	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné, alt recyklácia	t	159,520	5,50	877,36
18	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	45,000	2,30	103,50
19	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	430,000	1,80	774,00
20	K	180402111	Založenie trávniku parkov,výsevom v rovine	m2	45,000	1,10	49,50
21	M	mat	Osivo trávnikové - do tieňa	kg	1,350	7,50	10,13

D 2

Zakladanie

3 082,10

23	K	272313521	Betón základových pásov prostý tr.B15 (C 12/15)	m3	15,800	118,00	1 864,40
24	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1:5, šířky od 0 do 3 m	m2	495,000	0,70	346,50
25	K	mat	Geotextília polypropylénová netkaná 300g/m2	m2	544,500	1,60	871,20

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

1 330,40

27	K	311321816	Betón nadzákladových múrov nosných, pohľadový (v prírodnej farbe drte a prísad) tr.B20 C16/20-XC2 vrátane debnenia a výstuže	m3	3,798	230,00	873,54
28	K	311321823	Príplatok za pohľadový beton /v prírodnej farbe drviny a prísad)	m3	3,798	45,00	170,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	311362021	Výstuž nadzákladových múrov nosných	t	0,133	2 150,00	285,95

D 5

Komunikácie

28 126,02

31	K	564851111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm-recyklát	m2	495,000	7,50	3 712,50
32	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím vyrovnanie podkladu pre lôžko pod dlažbu z kameniva hr. 20-40 mm	m2	488,500	1,70	830,45
33	K	567111113	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.100 mm	m2	488,500	12,90	6 301,65
34	K	631362441.S	Výstuž mazaín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	75,000	16,50	1 237,50
35	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	488,500	14,00	6 839,00
36	K	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, hr.60 mm, prírodná	m2	512,925	14,10	7 232,24
37	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	342,000	3,90	1 333,80
38	K	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v dláždených krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	8,000	61,00	488,00
39	K	915491212.S	Osadenie vodiaceho prúžku s vrstvou z betónu C 12/15 hr. 50 až 100 mm šírka prúžku 500 mm	m	8,500	8,30	70,55
40	M	Rpol	Betónová prídlažba 500/250/80	m2	4,463	18,00	80,33

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 245,76

42	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	281,000	6,10	1 714,10
43	M	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm	kus	295,050	4,50	1 327,73
44	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	110,000	9,20	1 012,00
45	M	5922924900	Obrubník cestný zapustený 100x20x10 cm	kus	115,500	6,90	796,95
46	K	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého,š.do 400 mm	m	7,700	24,00	184,80
47	M	Pol2	Obrubník cestný nábehový , lxšxv 1000x150x200 mm	ks	8,000	7,90	63,20
48	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažboých kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	24,400	105,00	2 562,00
49	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	233,770	3,50	818,20
50	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	467,540	0,30	140,26
51	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	233,770	5,50	1 285,74
52	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	14,000	6,20	86,80
53	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	39,000	16,00	624,00
54	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné, alt recyklácia	t	208,830	6,50	1 357,40
55	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné, alt recyklácia	t	38,940	7,00	272,58
56	K	pc1	Zalíatie spáry medzi prídlažbou a asfaltovou komunikáciou	m	12,000	60,00	720,00
57	K	pc2	Úprava dažďových zvodov	m	24,000	45,00	1 080,00
58	K	pc3	varovný a signálny pás vr dodávky dlažby	m	10,000	30,00	300,00
59	K	pc4	Dočasné dopravné značenie	deň	45,000	20,00	900,00

D 99

Presun hmôt HSV

2 130,98

63	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	519,750	4,10	2 130,98
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------